
 

 

 

MILOSTIVÉ LÉTO IV - ODPUŠTĚNÍ DLUHŮ                                   
NA ZDRAVOTNÍM POJIŠTĚNÍ 

 

 

Od 1. července do 30. listopadu 2024 probíhá, v pořadí již čtvrtá, oddlužovací akce s názvem Milostivé léto IV, 

která umožňuje zbavit se dluhů na zdravotním pojištění. Pokud dlužníci uhradí jistinu (původní dlužné pojistné) 

a splní další podmínky akce, penále a exekuční náklady jim budou odpuštěny.  

 

Podmínky: 

- dluh je vůči zdravotní pojišťovně (jedná se především o VZP ČR) 

- pojistné i penále musí být vymáhány v daňové exekuci, nesmí je vymáhat soudní exekutor 

- dlužník nesmí být v insolvenci (oddlužení) 

- dlužníkem je fyzická osoba (včetně osob podnikajících) 

- dluh na pojistném musí být uhrazen ve stanoveném termínu 

- daňová exekuce na dluh na pojistném a na penále byla nařízena nejpozději 31. prosince 2023 

Jak postupovat: 

1. Ověřte si u své zdravotní pojišťovny, zda jsou vaše dluhy vymáhány prostřednictvím daňové exekuce. 

Můžete tak učinit osobně na pobočce nebo prostřednictvím datové schránky. 

2. Podejte písemnou žádost své pojišťovně o odpuštění neuhrazeného penále a exekučních nákladů – 

nejpozději do 30. listopadu 2024. 

3. Uhraďte jistinu (původní dlužné pojistné) nejpozději do 31. prosince 2024, je-li dluh vyšší než 5 000 Kč, 

můžete jej hradit ve splátkách. 

 

Kontakt pro další informace a pomoc při řešení dluhů: 

 

OBČANSKÁ PORADNA DIAKONIE ČCE – STŘEDISKO STŘEDNÍ ČECHY 

Diakonie ČCE – středisko Střední Čechy 

Kouřimská 15, 280 02 Kolín 

www.diakonie-stred.cz 

 

Pracoviště Čáslav: 

jelinkova.kamila@diakonie-stred.cz, tel.: 734 410 990 

lavicka.alena@diakonie-stred.cz, tel.: 734 516 733 

Pracoviště Kolín: 

jelinkova.kamila@diakonie-stred.cz, tel.: 734 410 990 

Pracoviště Zruč n/S: 

lavicka.alena@diakonie-stred.cz, tel.: 734 516 733 

 

mailto:jelinkova.kamila@diakonie-stred.cz
mailto:lavicka.alena@diakonie-stred.cz
mailto:jelinkova.kamila@diakonie-stred.cz
mailto:lavicka.alena@diakonie-stred.cz

